MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 100/2013-R

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais e estatutárias,
RESOLVE homologar o resultado do concurso público para provimento de cargos de Técnicos
Administrativos em Educação, de que trata o Edital 100/2013, publicado no D.O.U. de 24/05/2013.

O resultado final do Concurso Público será publicado no Diário Oficial da União. O Edital de
homologação conterá o nome dos candidatos classificados, por ordem de classificação, conforme
quantitativos fixados no Anexo II do Decreto nº. 6.944, de 21/08/2009 (item 11.2).

Os candidatos não classificados no número máximo de aprovados de que trata o Anexo II do
decreto supra mencionado, ainda que tenham atingido a nota mínima, estarão automaticamente
reprovados no concurso público. Não será publicado lista com nomes dos candidatos reprovados
(item 11.3).

CARGO: ADMINISTRADOR - SÃO MATEUS/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Patrícia Krauss Serrano Paris 104
2º Fabiola Pope Camilo 92
3º Aidran de Jesus Tybel 90
4º Sergio Adriany Santos Moreira 88
5º Luriê Rangel Martin 84

CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - SÃO MATEUS/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Rodrigo Meschiatti 74
2º Aline Santos Francisco 74
3º Francisco Felipe Coelho 72
4º Marilzete de Almeida 72
5º Carlos José Pereira Xavier 70

CARGO: PSICÓLOGO/ÁREA - SÃO MATEUS/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Gabriel Waichert Monteiro 92
2º Tullio Cezar de Aguiar Brotto 90
3º Roberta Alvarenga de Almeida Vargas 86
4º Barbara Frigini de Marchi 86
5º Carolina Fonseca Dadalto 84

CARGO: SECRETÁRIO EXECUTIVO - SÃO MATEUS/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Flavio de Paula Correa 96
2º Shanna Pavan 92
3º Christie Carvalho Trancoso Vieira 90
4º Tatiana Rodrigues Silveira 84
5º Tatiane Merlo 84

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - SÃO MATEUS/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Gustavo Pereira Valani 80
2º Oziel Pinto Monção 78
3º Gleison Oliosi 76
4º João Paulo Rocha 76
5º Adriel Lima Nascimento 68

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - SÃO MATEUS/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Adriano Fabio Altoé 72
2º Ademar Pereira Lima Junior 64

CARGO: OCEANÓLOGO - ARACRUZ/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Ricardo Nogueira Servino 110
2º Bruno Brauer Gomes e Souza 98
3º Lucas Caliman Ortiz 98
4º Kyssyanne Samihra Santos Oliveira 96
5º Tarcila Franco 94

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - SÃO JOSÉ DO CALÇADO/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Ivan Mateini Almeida 100
2º Vinicius Rodrigues Ferreira 82
3º Vagner Mauri Quinto 76
4º Paulo Sérgio Boechat Fernandes 74
5º Rafael Rodrigues 74

CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - ALEGRE/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Werickson Madjer Sandes Silva 90
2º Felicio Corteletti 78
3º Bruno Pacheco Coelho Leite 76
4º Hermelinda Peixoto Pereira Martins 76
5º Adeildo Jose Tosta 76

CARGO: PSICÓLOGO/ÁREA  - ALEGRE/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Ellen Horato do Carmo Pimentel 90
2º Kassia Cristina Andrade Freitas 90
3º Ana Claudia Gama Barreto 88
4º Bruno José Satler da Gama 86
5º Renata Danielle Moreira Silva 86

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ALEGRE/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Felipe Fernandes Secato 72
2º Cleziel Franzoni da Costa 68
3º Antonio Carlos Pinheiro de Lima Júnior 64
4º Hélio do Ó Saraiva Pimentel 62
5º Pablo Brito Zucoloto 60

CARGO: TÉCNICO EM ANATOMIA E NECROPSIA - ALEGRE/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Henrique Jordem Venial 74
2º Letícia Maria Cunha Nascimento 66

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - ALEGRE/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Simone Paiva de Araujo 64

CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - ALEGRE/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Welison Carlos Loiola Ribeiro 80
2º Sarah Ribeiro Vargas 78
3º Vinicius Borges Taquetti 76
4º Vitor da Silva Cardoso 72
5º Felipe Augusto Fernandes 66

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. PERFIL: SUPORTE -
VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Fabbiano Fiorin Ferrari 90
2º Ramon Gnocchi Schiavo 88
3º Alan Pancieri Berger 84
4º Matheus Brunoro Dilem 82
5º Hilio Holz 80

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. PERFIL:
DESENVOLVIMENTO - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Bruno Nandolpho Machado 88
2º Luiz Guilherme Bergamaschi Bueloni 84
3º Alvaro Guilherme Ayres Capistrano 82
4º Diener Maick Piske 82
5º Aline Freitas Martins 82

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Letícia Nunes Barcellos 112
2º Ricardo Nacari Maioli 108
3º Ingrid Herzog Holz 104
4º Jennifer Martins Noventa 102
5º Marcos Antonio Aschauer Alves 100

CARGO: ARQUIVISTA  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Luis Felipe Dias Trotta 100
2º Carlos Couto Meirelles Junior 92
3º Aline Gobbi 92
4º Gissely Keila Potratz Caus 92
5º Rosana Cardoso Scalco Fabris 90

CARGO: FONOAUDIÓLOGO  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Elana Rodrigues Bortolon 96
2º Mariana Cangussu Barbalho 92
3º Láila Gomes Teixeira 92
4º Aleksander Ramos Arantes 92
5º Andréia Martins de Souza Cardoso 90

CARGO: MUSEÓLOGO  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Pedro Ibsen de Moura Aragão 88
2º Maria Josiane Vieira 84
3º Ligia Azevedo Fontenelle Gomes 76
4º Clarissa Bastos de Souza 76
5º  Ludmilla Silva de Oliveira 76

CARGO: REVISOR DE TEXTOS  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Jussara da Silva Rodrigues 106
2º George Vianna Silva Souza 104
3º Herbert Denard Alvarenga Farias 104
4º Roberta Estefania Beleño Soares 102
5º Monick Barbosa Ribeiro 102

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Luciana Siqueira da Costa 94
2º Marcela Aline Fernandes Braga 86
3º Raphaele Cristina Julião dos Santos 84
4º Gabriele Nunes Moraes 84
5º Thais Lousada Brumatti 80

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Felipe Furtado Guimaraes 88
2º Diego do Nascimento Rodrigues Flores 88
3º Lisiane Mendes Rodrigues 88
4º Caio Nogueira Vargas 88
5º Mila Costa Lopes Genc 88

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Frederico Luiz Rigoni e Silva 100
2º Juliana Drosdoski Ferreira Camillo 100
3º Igor Rezende de Barros 98
4º Juarez Jandre Azevedo 98
5º Simone Lima Azevedo 96
6º Juliano Pereira Bossato 96
7º Roberta Lombardi Curto 96
8º Andressa Barboza Felix 96
9º Izaias Porto Pinheiro da Silva 96
10º Leonardo Nascimento Casati 96
11º Mayra Peres Moulin 94
12º Tiago de Carvalho Von Randow 94
13º Luana Oliva Araujo 94
14º Roberta Gonçalves Duarte 94
15º Marcos Winicius Pezente Sanches de Moraes 94
16º Edilane dos Santos Lima Schirma 94
17º Lara Negreiros Gobira 92
18º Tulio Herbster Leal de Sanctis 92
19º Alexandre Gama Tessinari 92
20º Eliza Barboza Gobira 92
21º Darkio Lourenço Siqueira Paulo 92
22º Débora Sousa da Cunha 92
23º Rafael Ketley Demuner 92
24º Brunella Perez da Silva 92
25º Gustavo Roberto da Silva 92
26º Diego Ferreira Alves 92
27º Giseli Pirola Silva 90

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Classificação Nome Pontuação
28º Flavio Tapajós de Bartolomeo 90
29º Camila Soares Lubiana 90
30º Fabrício Nascimento Corrêa 90
31º Andreia Chiabai Velten 90
32º Cinthya Andrade de Paiva Gonçalves 90
33º Diego Fernando Passamani Lopes 90
34º Marcilene Sonara Bridi 88
35º Carlos Eduardo Cabral Zuqui 88
36º Vanessa Luiza de Souza Henriques 88
37º Ramonny Amaral Barnabé 88
38º Lidianne Bicalho Almeida 88
39º Mônica Cristina Wanderley 88
40º Gicelly Aparecida Dias Oliveira 88
41º Murilo Freitas Garcia Duarte 88
42º Jamille Valle Miled Monteiro 88
43º Renatha Diniz Campana 88
44º Patricia Simões Sandoval 88
45º Fernanda Peres Moulin 88
46º Rodrigo Zardini 88
47º Glenderson Blaser Petarli 88
48º Joana de Paula Boeno Moraes 88
49º Hugo Nathan Oliveira de Laia 88
50º Paula Brandão Marcelino 88
51º Larisse Corrêa Costa da Silva 88
52º Juliete de Oliveira Azeredo 88
53º Bárbara Paulo Moraes 88
54º Bruno Meleipe Peixoto 88

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PORTADORES DE DEFICIÊNCIA -
VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Meyriane Vieira 78
2º Raniere Barros Barreto 76
3º Guilherme Freitas Gonçalves 76
4º Jorge Luiz Abdon 74
5º Elias Louzada Neto 72

CARGO: DIAGRAMADOR  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Samira Bolonha Gomes 98
2º Lucas Albergaria de Magalhães 92
3º Bruno Buzato Talhate 88
4º Aline Manente Campos 86
5º Darlan Machado Pinto 84

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CARGO: OPERADOR DE CÂMERA DE CINEMA E TV - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Ana Cristina Viana Oggioni 86
2º Willian Rubim 80
3º Maria Grijó Simonetti 76
4º Rafael Emiliano Zambe 70
5º Marco Aurélio da Silva Albuquerque 70

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Eduardo Correa Rodrigues 86
2º Sarah Botelho Fardin 84
3º Dirceu Zeferino Rodrigues 78
4º Rodolfo Costa do Prado 76
5º Ronney Leite Vieira 70
6º Murilo Marchette 68
7º Bruno Borlini 68
8º Philipe Grippa Barcellos dos Santos 66
9º Aurevan Marastoni Alvarenga 66
10º Carlos Irapuan Lube de Menezes 66
11º David de Moura Marques 64
12º Edgar Segundo Monteiro 64
13º Uashington da Silva Matos 60
14º Gustavo Borges Guimarães 58

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Elizeu Maria Junior 90
2º Gustavo Ribeiro Dortas 86
3º Alex Favalessa dos Santos 84
4º Amanda Rodrigues da Silva 84
5º Vinicius Emmanuel Cometti 82
6º Adriana Cristina Grazziotti 82
7º Flávio Sérgio Pavan Perim 82
8º Andressa Fernandes Palmeira 82
9º Paolo Savergnini Pessali Rogério do Nascimento 80
10º Joceli Javarini 78
11º Celia Kopp Kutz 78
12º Nilsilene da Silva Borges 76
13º Agnes Rangel Zanetti 74
14º Ramon Palaoro Checon 72
15º Rosalina Frassi de Souza 72
16º Jociane Trindade Fróes dos Santos 72
17º Amanda Magalhães Mourão 70
18º Vanessa Nascimento de Souza 66

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Classificação Nome Pontuação
19º Eliandra Claudino de Jesus 64
20º Patricia Ferreira Lempê Pena 62
21º Jucilene Aparecida Victor 58

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - PORTADORES DE DEFICIÊNCIA -
VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Jucilene Aparecida Victor 58

CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES  - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º André Pereira Pinto 90
2º Fabiola Silva de Oliveira 86
3º Gabriela Carvalho Nunes 84
4º Sidineidy Izoton 84
5º Mayara Santos Loureiro 82

CARGO: TÉCNICO EM HERBÁRIO - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Diego Tavares Iglesias 96
2º Lucas de Almeida Silva 94
3º Ana Carolina Silva Dal-Col 94
4º Tiago Silva Lorencini 90
5º Heitor Scarpati Liuth 90

CARGO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - VITÓRIA/ES

Classificação Nome Pontuação
1º Renata Montarrôyos Moreira 80
2º Thaisa Sartim 78
3º Vanessa Fernandes Domiciano 78
4º Simone Mendes Pedrosa 78
5º Andréa Marques de Souza 72
6º Bruna Garcia Alves Filgueiras 70
7º  Mharaiza Pancini Nobre da Silva 70
8º Janete Pereira Nogueira 68
9º Camila Cristine Samora 62

Reinaldo Centoducatte

Reitor